MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 08/2019, de 29 de março de 2019.

O Diretor Geral em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Piauí Campus São João do Piauí, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte retificação

ao Edital supracitado.

1. No item 2 (DAS INSCRIÇÕES), subitem 2.15 do Edital 08/2019, ONDE SE LÊ:

Para o exercício do semestre letivo 2019.1, o Campus São João do Piauí do IFPI disponibilizará 02

(duas) VAGAS REMUNERADAS no valor de R$ 350,00 (trezentos reais) e 08 (oito) VAGAS

NÃO REMUNERADAS para monitoria, distribuídas entre os cursos/disciplinas de acordo com o

Quadro 1.

LEIA-SE:

Para o exercício do semestre letivo 2019.1, o Campus São João do Piauí do IFPI disponibilizará

02 (duas) VAGAS REMUNERADAS no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) e 08

(oito) VAGAS NÃO REMUNERADAS para monitoria, distribuídas entre os cursos/disciplinas

de acordo com o Quadro 1.

Os demais itens e subitens do citado edital permanecem inalterados.

São João do Piauí/PI, 11/04/2019.

Jopson Carlos Borges de Moraes

Diretor Geral do IFPI

Campus São João do Piauí

(assinatura em original)